
 
 
Piancastagnaio, 03 novembre 2022 
 Prot. come da segnatura  

Al D.S.G.A. FF. 
Al personale non docente 
All’Albo online  
Al Sito web sezione Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: determina di approvazione e adozione del Piano Annuale delle Attività ATA a.s. 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 21 Legge n. 59/1997;  

VISTO l’art.14 DPR n. 275/1999;  

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTA la Legge n. 124/2015; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29/11/2007 che attribuisce al DSGA la predisposizione della proposta del Piano 

annuale delle attività del personale ATA;  

VISTA la Sequenza Contrattuale ATA del 25/07/2008;  

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTA la normativa Covid vigente;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. corrente; 

VISTE le Direttive di massima e gli obiettivi assegnati dal DS ex art. 25 comma 5 D.Lgs. n. 165/2001; 

CONSIDERATE la dotazione e le variazioni organiche del personale ATA per l’a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATI gli orari di funzionamento delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie dell’I.C. Piancastagnaio; 

CONSIDERATI gli obiettivi di raggiungimento della migliore qualità del servizio; 

TENUTO CONTO della composizione edilizia dell'I.C. Piancastagnaio composto da distinti plessi suddivisi in due comuni; 

TENUTO CONTO del numero degli alunni e dei docenti frequentanti i singoli plessi; 

TENUTO CONTO dell’esperienza e delle competenze specifiche del personale in servizio; 

TENUTO CONTO delle esigenze di formazione del personale in servizio; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nelle riunioni del Personale ATA fra cui quella formale del 07/10/2022; 

RAVVISATA la necessità di adottare il Piano delle attività per il corrente anno scolastico; 

RITENUTA la proposta del Piano Annuale delle Attività ATA per l’a.s. 2022/2023 a firma del DSGA con prot. 0006842 del 

03/11/2022 coerente con gli obiettivi deliberati nel PTOF e con le direttive di massima impartite dallo scrivente; 

 

 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

68
49

 -
 0

3/
11

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

S
IIC

81
00

0Q
 -

 S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

01
 -

 0
3/

11
/2

02
2 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI



DETERMINA 

di approvare e di adottare il Piano annuale delle attività di lavoro del personale ATA per l’anno scolastico 2022/2023, così 

come proposto dal Direttore S.G.A. FF. dott. Saverio Alessandro Alberto Cibelli con specifico documento allegato al presente 

provvedimento, del quale costituisce parte integrante e sostanziale. 

In seguito alla presente adozione il Direttore S.G.A. FF. è autorizzato con effetto immediato a redigere ed emettere tutti i 

provvedimenti di sua diretta competenza ed a predisporre tutti quelli che rientrano nella competenza dirigenziale. 

Avverso il presente provvedimento può essere prodotto reclamo scritto entro e non oltre 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo dell’I.C. Piancastagnaio. 

Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al Giudice ordinario in funzione 

di Giudice del lavoro. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Millotti 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 
 

 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

68
49

 -
 0

3/
11

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

S
IIC

81
00

0Q
 -

 S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

01
 -

 0
3/

11
/2

02
2 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI


		2022-11-03T17:12:57+0100
	Enrico Millotti




